

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di n° 5 gruppi di case per lavoratori in  
Brindisi - Comune Ovest. 4° Lotto. cont. 11151  
Impresa Imp. Antonio Di Giulio

4° STATO <sup>(a)</sup> Avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 24/11 19 58

CONTRATTO in data 25/2/1958 n° 1674 approvato ref. a Brindisi il  
4/3/1958 al n° 1384 mod. I Vol. 111

data ..... N. ....

Importo del progetto . . . . . L.

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione  
del 7,48 per cento . . . . .

Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . . .

del quale  
impegnato

Per espropriazione L.  
» mag. lavori imprev. »  
» lavori ad economia »  
» sorveglianza e dir. »

TOTALE somma impegnata L.

348.000.000

279.426.600

45.000.000

Data della consegna .

Data dell'incomincia-  
mento dei lavori . . .

Scadenza del tempo uti-  
le per l'ultimaz. dei  
lavori . . . . .

I lavori rimasero sospesi  
o prorogati per . . .

Per cui la nuova scaden-  
za dei tempo utile è

Giorni impiegati in più

» » in meno

5/5/1958

5/5/1958

30/4/1958

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord.                         | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                  | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |                |
|-----------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|----------------|
|                                   |                               |                                                                      |          |                    | parziale      | totale         |
| A) LAVORI A MISURA                |                               |                                                                      |          |                    |               |                |
| 1                                 | 38                            | secco e azione ristrette me.                                         | 5.144 53 | 800 =              | 4.115.694 =   |                |
| 2                                 | 37                            | " di sbracciamento "                                                 | 453 58   | 600 =              | 272.148 =     |                |
| 3                                 | 47                            | Calcestruzzo a Kg. 200 "                                             | 4428 11  | 6240 =             | 27.454.282 =  |                |
| 4                                 | 40                            | Spinate di malta imp.                                                | 2150 =   | 110 =              | 236.500 =     |                |
| 5                                 | 71                            | Stratificazione di asfalto "                                         | 2150 =   | 450 =              | 967.500 =     |                |
| 6                                 | 46                            | Calcestruzzo a Kg. 300 me                                            | 46 85    | 9000 =             | 422.550 =     |                |
| 7                                 | 48                            | Grasso cementizio Kg.                                                | 939 78   | 130 =              | 122.171 40    |                |
| 8                                 | 65                            | Impermeatura tipo em. 20 imp.                                        | 130 =    | 1075 =             | 139.750 =     |                |
| 9                                 | 43                            | " tipo e asfalto me.                                                 | 60 =     | 5800 =             | 348.000 =     |                |
| 10                                | 45                            | " tutte tipo "                                                       | 100 =    | 4500 =             | 450.000 =     |                |
| sommano lavori a misura           |                               |                                                                      |          |                    |               | 34.528.525 40  |
| B) LAVORI A FORFAT                |                               |                                                                      |          |                    |               |                |
| 11                                | 11                            | esp. tipo Rostico: $63\% \times 48\% \times 251.818.446 =$           |          |                    | 76.149.898 07 | +17 20.500.000 |
| 12                                | 11                            | " " Tramezzi - Intonaci: $96\% \times 8\% \times 251.818.446 =$      |          |                    | 5.937.823 68  | +4 800.000     |
| 13                                | 11                            | " " Paviment. - marciapiedi: $30\% \times 10\% \times 251.818.446 =$ |          |                    | 7.554.553 38  | +6 1.500.000   |
| 14                                | 11                            | " " Tufi m.: $28\% \times 12\% \times 251.818.446 =$                 |          |                    | 8.461.099 78  | +10 27.000.000 |
| impianti =                        |                               |                                                                      |          |                    |               | 4.500.         |
| sommano lavori a forfait          |                               |                                                                      |          |                    |               | 97.403.374 91  |
| Totale lavori a misura e forfait  |                               |                                                                      |          |                    |               | 131.931.900 31 |
| a dedurre il ribasso del $7,43\%$ |                               |                                                                      |          |                    |               | 10.264.301 82  |
| Ritorno sulla linea               |                               |                                                                      |          |                    |               | 121.667.598 49 |

Il Direttore dei Lavori  
(Dott. Ing. Leonardo Petri)

Visto:

Il Direttore Tecnico IACP  
(Dott. Ing. Giovanni Prerna)

Visto:

Il Presidente  
(Comm. Carlo Ubaldo Vallanero)

